第5回 2024 年度 北海道 U15 バスケットボール選手権大会 兼 全国 U15 バスケットボール選手権大会 札幌地区予選会要項

- 1. 主 催 一般財団法人 北海道バスケットボール協会
- 2. 主 管 札幌地区バスケットボール協会
- 3. 期 日 2024年9月7日(土)8日(日) (予選ブロック戦) 9月14日(土)(決勝トーナメント) 15日(日)(代表決定戦) 9月16日(月)(最終日)
- 4. 開催地 札幌市 各中学校 16日 白石区体育館
- 5. 実施要項
- (1) 種 別 男子·女子
- (2) 試合形式
 - i 予選ブロック戦から16チームによる決勝トーナメント方式
 - ii 令和6年度中体連札幌地区大会のベスト4のチームが入るブロックからは2チームずつ決勝トーナメントに進めるものとし、ベスト8のチームは同じブロックに入らないように配慮する。
 - iii前年度U15選手権札幌地区予選1位と2位のクラブチーム、令和6年度札幌地区春季大会クラブ 1位と2位のチームを同じブロックに入らないように配慮する。(出場する場合)
 - iv ii とiiiに該当するチームも同ブロックに入らないように配慮する。
 - v順位決定戦を行う(男女3位決定戦・男女12位決定戦)
- (3) 申込み期日
 - 1 次確認 札幌地区バスケットボール協会U15 部会ホームページから Google フォームによる受付を 行う。(7月5日(金)まで)
 - 2 次確認 2024 年 8 月 1 日 (木) ~ 2 7 日 (火) までに TeamJBA にて申込みを行う。

(4) 参加資格

- ① 本年度 TeamJBA に加盟登録済みのチームおよび選手とする。(登録は 2024 年 8 月末までに済ませていること)
- ② 中学校登録チーム(部活動チーム)が合同チームを編成し、出場することを認めるが、北海道中体連の合同チームの条件を満たしていることを条件とする。
- ③ エントリーするスタッフのうち、試合中に指揮をとる者は J B A 公認 E 級コーチ以上でなければならない。(ブロック大会・全道大会・全国大会はD級コーチ以上のライセンスが必要となるので注意すること)
- (5) 登録人数

引率責任者1名、コーチ1名、アシスタントコーチ1名、マネージャー1名、選手15名、計19名 以内とする。

(6) 参加料 予選ブロック <u>6000円</u> ※7月22日の代表者会議にて徴収する。 決勝トーナメント・代表決定戦

<u>5000円</u> ※決勝トーナメント組み合わせ抽選会にて徴収する。

(7) 申込み方法

TeamJBA のチーム/イベント一覧から U15 バスケットボール選手権大会を選んで参加申込みをする。

注)申込期間内であれば変更はできるが、それ以降は変更ができないので注意して入力のこと。スタッフで I Dを持っていない場合、 I Dを取得してチームスタッフに登録してから申込むこと。(I D取得には登録料はかからない)

(8) 組み合わせ

7月22日(月)17:30~ <u>ちえりあ6F講堂</u> 代表者会議兼組み合わせ抽選会を行う。

(9) 競技規則

- ① (公財) 日本バスケットボール協会競技規則による。
- ② 現行のマンツーマンディフェンスの基準規則に則る。

(10) 表彰

- ① 入賞は3位までとし、賞状を授与する。
- ② 1位には優勝杯を授与する。

(11) 札幌ブロック大会への参加

- ①地区割り当ては 男子12チーム・女子12チーム
- ②出場する男女各チームについては、本大会の成績に基づき、札幌地区バスケットボール協会が選出し ジュニアウィンターカップ2024-25全国 U15 バスケットボール選手権大会 札幌ブロック予選 への参加について推薦する。
 - 札幌ブロック大会概要
- 大会名 全国 U15 バスケットボール選手権大会 札幌ブロック予選
- · 大会期日 2024年10月12日~13日
- ・ 開催地 12 日 野幌総合運動公園 札幌市内中学校 (原則出場チームの中学校)13 日 野幌総合運動公園

(12) その他

- ・審判・地区大会の運営に支障をきたしますので、帯同審判を必ず1 名以上記入してください。
- ・選手は、スポーツ傷害保険に加入していることを原則とし、傷害等の事故のあった場合は、監督の責任においてチームで処理をする。
- ・代表者会議は7月22日(月)ちえりあで行う。注意事項を熟読の上参加をお願いします。
- ・試合球は8面体とし、試合をする両チームからの持ち寄りとする。
- ・決勝トーナメントの組み合わせ抽選会は<u>9月10日(火)に中の島中学校</u>にて行うこととさせていただく。抽選結果は札幌地区U15部会のホームページに掲載予定。